

Interpres

Parmakkapı, İmam Sokak Ziya bey Han Kat 4
Tel : 44 72 34 Beyoğlu

1.1 Ağustos 1967

No

7

Ulus (Ankara)



TIYATRO



Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Tiyatro Kulübü «Teyzesi» adlı eserinde.

Kültür hayatımızda önemli bir adım: Ordu Tiyatroları

Deniz Kuvvetleri Komutanlığının bu konuda attığı başarılı adımı Türk Kültür tarihine geçecek kadar önemli bir adımdır

DENİZ Kuvvetleri Komutanlığı Karargâhı Tiyatro Kulübü Brandon Thomas'ın «Teyzesi» adlı eserini Astsubay Orduevi açık hava sinemasında yeniden sahneye koydu. Öteden beri sözü edilen bu topluluğun bir temsilini ilk kez seyrediyordum. Amatör bir tiyatro, genç bir tiyatro deyimlerini çoktan aşmış, güçlü ve bilinçli bir topluluğa bu iyi Tiyatro yapıyorlardı. Başkentte sayıları onu aşan profesyonel tiyatroların yanında onların da adlarını rahatça yazabiliydik.

Ama bir deyim karşısında irkiliyor ve saygı ile önlümüzü ilikliyorduk. «Ordu Tiyatroları...» Evet Ordu Tiyatroları kuruluyordu. Deniz Kuvvetleri Komutanlığının bu başarılı, ama çok başarılı adımı Türk Kültür tarihine geçecek kadar önemliydi. Onbinler, yüzbinler, milyonlar, nesil nesil askerlik görevini yapmak için ordu saflarından geçerken artık çok olumlu bir tiyatro eğitiminden de geçeceklerdi.

Okuma yazmayı askerde öğrenen, bir çok uygar araç ve gereçleri, uygar düşünceyi ilk defa asker ocağında bulmuş olan Anadolu'nun Mehmedî, gerçek bir tiyatroyu da ilk defa Ordu'da seyredecekti.

Biz, tiyatronun büyük bir sanat dalı olduğuna inanıyorduk. Biz tiyatronun kişiyi toplumdaki yücelten, eğiten büyük bir okul olduğuna inanıyorduk. İşte, asker ocağına vatan görevini yapmak için gelen binler, onbinler, yüzbinler arasında alfabeyi ilk kez söken Mehmedî'nin karşısına en olumlu davranışlarla bezenmiş, eğitici, öğretici bir sanat dalının, sanatın gerçek olanakları ile karşısına çıkarması büyük ama, çok büyük bir olaydı. Buna öncül olanlar, aradan nice yıllar geçse bile Kültür tarihimizde alkışlanacaklardır.

Ordu tiyatrolarının gerçekleşmesi için Deniz Kuvvetleri Komutanlığınca atılan bu büyük adım kamu oyuna duyurur, bu büyük oşangıncı öncülerini kutlarız.

«Teyzesi,, Oyunu başarı ile oynanıyor

Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Tiyatro Kulübü Tandoğan Meydanındaki Astsubay Orduevi açık hava sinemasında Brandon Thomas'ın «Teyzesi» adlı eserini oynuyorlar. Sanatçılar bundan sonra da Thomas Heggen, Jovsha Logan'ın eserleri olan Zafer Madalyası'nı oynayacaklar.

Oyun ve oyunun oynanışı başarılı. Burada klasik tiyatro kritiğinin dışında dokunulması gereken pek çok gerçekler saklı. İlk kez bayan oyuncu sıkıntısının nasıl giderildiğini burada gururuna bilgilere değer. Eserde rol alan deniz kuvvetleri mensuplarının eşleri ve kız kardeşleri sahne de rol alıyorlar ve başarılı oyunlar çıkarıyorlar.

Ekip şimdiye kadar Yağmurcu, Hesapta Bu yoktu, Teyzesi, Müfettiş ve Zafer Madalyası gibi güçlü oyunları başarı ile oynamış. Çıktıkları turnelerde binlerce Mehmedî gerçek tiyatroyu seyrettirmişler.

Başkentte açık havada seyrettüğümüz bütün tiyatrolardan en iyi ses düzeni ve ışık tekniğine sahip bir topluluk Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Tiyatro Kulübü.

Eserde rol alan ve esere emek vermiş sanatçılar Ayhan Tanrıver, Tarık Çetin, Ertuğrul Ersoy, Rahmi Güven, Sema Özyaydan, Aysel Yiğitbaş, Yüksel Baykal, Oktay Dalgıçoğlu, Sümer Donat, Gülten Yiğitbaş, Suna Tanrıver, Celâlettin Özyaydan, Selma Baykan, Erdiç Aktekin.